



# COMUNE DI FANANO

Plazza Marconi n. 1 - 41021 Fanano (MO)

[www.comune.fanano.mo.it](http://www.comune.fanano.mo.it)

Area Tecnica

## PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

*"Lavori di sistemazione delle vie di accesso agli impianti di risalita del Cimoncino"*

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

*con stima incidenza manodopera*

Fanano, li ottobre 2018

Il Progettista

Arch. Riccardo De Blasi

Il RUP



Ing. Massimo Florini



Tel. 0536-68803 - Fax 0536-68954

E mail [info@comune.fanano.mo.it](mailto:info@comune.fanano.mo.it) - PEC [comune@cert.comune.fanano.mo.it](mailto:comune@cert.comune.fanano.mo.it)

C.F. 00562780361

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

n.	Riferimento prezzario	DESCRIZIONE LAVORI	u.m	Quantità	Prezzo unitario €.	Importo totale €.	Incid. manodop era
1	13. 3.C. 2	Strato di collegamento (BINDER) formato da conglomerato bituminoso ottenuto con materiali litoidi idonei e con percentuale del 4%+5% di bitume, in opera a caldo con apposita macchina vibro-finitrice o a mano, per risagomature, rappezzi o ricariche, compresa la pulizia del piano di posa, la spruzzatura della mano d'attacco con emulsione bituminosa pari a Kg. 0,500-0,700 per mq, la successiva rullatura e compattazione. (misura del materiale in arrivo su automezzi). Ripristini parcheggio Tratto R (allargamento Tanella)					13%
			tonn	12,85	72,00	<b>924,84</b>	<b>120,23</b>
2		TAPPETO DI USURA formato da conglomerato bituminoso 0/8/12 ottenuto con materiali litoidi idonei e con percentuale di bitume del 5,5%+6,5%, in opera a mano, per risagomature, rappezzi o ricariche, compresa la pulizia del piano di posa, la spruzzatura della mano d'attacco con emulsione bituminosa pari a Kg. 0,500-0,700 per mq. e la cilindratura finale. (misura del materiale in arrivo su automezzi). Ripristini longitudinali					7%
			mc	27,71	75,00	<b>2.078,25</b>	<b>145,48</b>
3	13. 3.C. 4	TAPPETO DI USURA per lavori di entità superiore ai 1500 mq. formato da conglomerato bituminoso 0/8/12 ottenuto con materiali litoidi idonei e con percentuale di bitume del 5,5%+6,5%, in opera con apposita macchina vibro-finitrice o a mano, compresa la pulizia del piano di posa anche mediante l'uso di motosoffiatori, la spruzzatura della mano d'attacco con emulsione bituminosa pari a Kg. 0,500-0,700 per mq. e la cilindratura finale, spessore finito e rullato di cm. 3 (escluse ree cortilive, vedi voce 3.2.23). Parcheggio Tratto A Tratto B Tratto C Tratto D Tratto E Tratto F Tratto G Tratto H Tratto I Tratto J Tratto K Tratto L Tratto M Tratto N Tratto O					13%

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

n.	Riferimento prezziario	DESCRIZIONE LAVORI	u.m	Quantità	Prezzo unitario €.	Importo totale €.	Incid. manodop era
		Tratto P		100,00			
		Tratto Q		100,00			
		Tratto R		140,00			
		Tratto S		165,00			
			mq	7.540,00	7,00	<b>52.780,00</b>	6.861,40
4	13. 3.C. 5	Saturazione della pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita mediante spruzzatura di emulsione bituminosa in ragione di 0,800 Kg/mq, previa pulizia del piano di posa, e successiva sparsa di sabbia di Po, pulita e asciutta. Giunte tappeto usura Ripristini longitudinali					27%
				192,00			
				875,00			
			mq	1.067,00	1,30	<b>1.387,10</b>	374,52
5	13. 3.B. 3 A	Fornitura e stesa di misto granulare stabilizzato, granulometria 0/22 o 0/32, a formazione di fondazione stradale, compresa rullatura e bagnatura: per uno spessore medio finito di cm. 5 (misura del materiale in sezione) Bordi area parcheggio					7%
				3,30			
			mc	3,30	39,00	<b>128,70</b>	9,01
						<b>57.298,89</b>	7.365,16

**RIEPILOGO DI SPESA**

Importo lavori e forniture €. 57.298,89  
 Oneri per sicurezza €. 335,00

**Importo lavori €. 57.633,89**

**Somme a disposizione**

Contributi avcp €. 30,00  
 Incentivo per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 €. 1.152,68  
 IVA 22% sui lavori e oneri sicurezza €. 12.679,46  
 Arrotondamenti €. 3,98

**Totale somme a disposizione €. 13.866,11**

**Importo totale progetto €. 71.500,00**

Ottobre 2018

Il Progettista

